
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

٤٥٤١    
 

 ) ٢٠١٩) لسنة ٢٤مرسوم جمهوري رقم  . 

 ) ٢٠١٩) لسنة ٢٠) و (١٩قرارات صادرة عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين رقم .  

 لحديد والصلب بيان تأسيس الشركة العامة ل. 

 

 
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

 

  ون الستة السن  م  ٢٠١٩     آيار  ٢٠   /  هـ ١٤٤٠  رمضان  ١٤     ٤٥٤١  العدد                         

٤٥٤١١٤١٤٤٠٢٠٢٠١٩  

 



              الفهرس                                  
  

  

  الصفحة   الموضوع  الرقم 

    مراسيم جمهورية   

عبد االله حسن صالح سفيراً غير مقيم لجمهورية  السيدتعيين   ٢٤

  العراق لدى جمهورية فيتنام الاشتراكية

١  

    قرارات   

  ٢  صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين   ١٩

  ٩  صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ٢٠

    بيانات   

  ١١  بيان تأسيس الشركة العامة للحديد والصلب   -

 



  
  

  مراسيم جمهورية
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           

  

  مرسوم جمهوري

 )٢٤رقم (
  

وزير ) من الدستور وبناءً على ماعرضه ٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  الخارجية .
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

لجمهورية العراق لدى جمهورية فيتنام  غير مقيم سفيراً عبد االله حسن صالح يُعيّن السيدأولاً: 

  . الاشتراكية
  

  تنفيذ هذا المرسوم . خارجيةثانياً: على وزير ال
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  

   هجـريــة ١٤٤٠  لسنة  شعبــان  مــن شهــر  ثلاثيـــنال كـتــــب ببغــداد في اليوم 

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة   آيـــــار ر  ـــن شهــم  الخامـــس  ـق لليـــومـــــوافــالمـــــ

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           

 

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠١٩) لسنة ١٩رقم (
 

، المؤرخ  ١/٣٠/٧٩٠بناءً على ما عرضته وزارة الخارجية بموجب كتابها ذي العدد : م.خ   

، واستناداً إلى ما اقرته لجنة عقوبات مجلس الامن المؤلفة بموجب القرار  ٢٥/٤/٢٠١٩في 

وأحكام قانون مكافحة غسل الأموال وتمويل ، حول حركة طالبان ،  ٢٠١١) لسنة ١٩٨٨رقم (

، ووفقاً ٢٠١٦) لسنة ٥، ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم (٢٠١٥) لسنة ٣٩الإرهاب رقم (

  للصلاحيات المخولة إلى اللجنة .
  
  

قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين اعمام التعديلات على القائمة الموحدة التي جاءت من لجنة 

  بحسب الآتي :  ٢٠١٥) لسنة ٢٢٥٥عقوبات مجلس الامن المؤلفة بموجب القرار رقم (
  

الأسماء المذكورة في ادناه من خلال رفع حظر السفر لغرض تمكينهم أولاً: ادخال التعديلات على 

 ١/٤/٢٠١٩) اشهر بدءاً من (٩من المشاركة في محادثات السلام والتي تستمر لمدة (

  ، بحسب ما مبين :  ٣١/١٢/٢٠١٩ولغاية 

الجنسية ، والرقم المرجعي له :  بيرقدار عبد الأحمد ترك ، أفغانيعبد الغني  . ١

)٠٢٤Tai.  ٢٣/٢/٢٠٠١) ، الذي جمدت أمواله مسبقاً بتاريخ  . 

الجنسية ، والرقم المرجعي له :  شير محمد عباس استانكيزي بادشاه خان ، أفغاني . ٢

)٠٦٧Tai.  ٢٥/١/٢٠٠١) ، والذي جمدت أمواله مسبقاً بتاريخ  . 

، والذي )  .١٠٢Taiوالرقم المرجعي له : (ضياء الرحمن مدني ، أفغاني الجنسية ،  . ٣

 .  ٢٣/٢/٢٠٠١جمدت أمواله مسبقاً بتاريخ 

عبد السلام حنفي علي ماردان غول ، أفغاني الجنسية ، والرقم المرجعي له :  . ٤

)٠٢٧Tai.  ٢٣/٢/٢٠٠١) ، والذي جمدت أمواله مسبقاً بتاريخ  . 

والذي ) ،  .١١٣Taiالمرجعي له : (الجنسية ، والرقم شهاب الدين ديلاور ، أفغاني  . ٥

 .  ٢٣/٢/٢٠٠١جمدت أمواله مسبقاً بتاريخ 



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           

) ، والذي  .٠٠٧Taiعبد اللطيف منصور ، أفغاني الجنسية ، والرقم المرجعي له : ( . ٦

 .  ٣١/١/٢٠٠١جمدت أمواله مسبقاً بتاريخ 

جمدت  لذي) ، وا .٠٢٦Taiامير خان متقي ، أفغاني الجنسية ، والرقم المرجعي له : ( . ٧

 . ٢٥/١/٢٠٠١أمواله مسبقاً بتاريخ 

لذي جمدت ) ، وا .٠٨٢Taiعبد الحق وثيق ، أفغاني الجنسية ، والرقم المرجعي له : ( . ٨

  . ٣١/١/٢٠٠١أمواله مسبقاً بتاريخ 

) ، والذي  .٠٩٣Taiخير االله خير خواه ، أفغاني الجنسية ، والرقم المرجعي له : ( . ٩

 . ٢٥/١/٢٠٠١جمدت أمواله مسبقاً بتاريخ 

) ، والذي جمدت  .٠٨٩Taiنور االله نوري ، أفغاني الجنسية ، والرقم المرجعي له : ( . ١٠

 . ٢٥/١/٢٠٠١أمواله مسبقاً بتاريخ 

) ، والذي  .٠٢٣Taiفضل محمد مظلوم ، أفغاني الجنسية ، والرقم المرجعي له : ( . ١١

  . ٢٣/٢/٢٠٠١جمدت أمواله مسبقاً بتاريخ 

  

  ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . 
  

ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات ومجالس 

المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  آنفاً .  االمشار إليه اءالإجراءات الملائمة بشأن التعديلات على الاسم
  

  

رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل 

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

٥/٥/٢٠١٩    



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           

 

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠١٩) لسنة ٢٠رقم (
 

 ١٢٦٧استناداً إلى ما اقرته لجنة الجزاءات المؤلفة بموجب قرارات مجلس الامن المرقمة (   

) ، وأحكام قانون مكافحة غسل الأموال ٢٠١٥و ٢٠١١و ١٩٩٩) للسنوات (٢٢٥٣و ١٩٨٩و

) لسنة ٥، ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم (٢٠١٥) لسنة ٣٩وتمويل الإرهاب رقم (

 ات المخولة إلى اللجنة .، ووفقاً للصلاحي٢٠١٦
  
  

عمام إضافة القيد الى القائمة الموحدة الذي جاء من لجنة قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين إ

العقوبات الدولية بشأن داعش وتنظيم القاعدة وما يرتبط بهما من الافراد والجماعات 

  بحسب الآتي : والمؤسسات والكيانات 
  

إضافة القيد بشأن المدعو (محمد مسعود اظهر علوي) ، باكستاني الجنسية ، والرقم أولاً: 

) ضمن قائمة عقوبات "داعش" وتنظيم القاعدة للافراد .QDi ٤٢٢(المرجعي له : 

والكيانات الخاضعين لإجراءات تجميد الأموال ، والمنع من السفر ، وحظر السلاح 

   بع من ميثاق الأمم المتحدة . المنصوص عليها بموجب احكام البند السا
  

  ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . 
  

ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات ومجالس 

المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  ئمة بشأن الاسم المشار إليه آنفاً . الإجراءات الملا
  

  

رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل 

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

٥/٥/٢٠١٩    

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           

  

  



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           

  

  شهادة تأسيس شركة عامة
  

والمرافق ربط كتاب الامانة  ٢٠١٨) لسنة ١٠٠استنادا لما جاء بقرار مجلس الوزراء رقم (   

المتضمن  ١٥/٣/٢٠١٨في  ١٠/١/١٤/١٠٢٤٣العامة لمجلس الوزراء المرقم بالعدد ش.ز.ل/

ة العامة للحديد والصلب) لتكون الموافقة على دمج (الشركة العامة للاسناد الهندسي مع الشرك

  سم بأ
  

  اسم الشركة : الشركة العامة للحديد والصلب 
  

اربعة مليارات وثمان وسبعون مليون وخمسمئة وخمس  ٤٫٠٧٨٫٥٢٥٫٠٠٠رأسمالها : 

  وعشرون الف دينار 
  

) من قانون ٦أني مسجل الشركات اشهد بأنه تم تسجيل الشركة انفا استناد لاحكام المادة (

  المعدل .  ١٩٩٧) لسنة ٢٢الشركات العامة رقم (

  

  هـ  ١٤٤٠  نةـــلس ب ــرج  رـــن شهـــم  اشر ــالع   يــداد فــــب ببغـــكت

  م  ٢٠١٩   نةـــلس     اذار   رــن شهـوم السابع عشر مـوافق لليـــــــــالم

  

  

  فريال اكرم عبد االله

  مسجل الشركات وكالة

  

  

  

  

  
  



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           

  

  بيان تأسيس الشركة العامة للحديد والصلب
  

رة محافظة البص /الشركة العامة للحديد والصلب. موقعها ومركزها الرئيس  :أولاً: اسم الشركة 

  ولها إن تفتح فروع أخرى داخل العراق وخارجه.

تهدف إلى المساهمة في دعم الاقتصاد الوطني وتنمية الإنتاج الصناعي  :ثانياً: أهداف الشركة 

في مجال أنتاج الحديد من خاماته وتصنيعه بالأشكال والقياسات المختلفة. وبما يحقق 

  أهداف خطط التنمية.

لأحكام قانون تمارس الشركة لتحقيق أهدافها الأنشطة التالية وفقاً  :ثالثاً: نشاط الشركة 

والقوانين والأنظمة والتعليمات النافذة بما لا  ١٩٩٧لسنة  ٢٢الشركات العامة رقم 

  يتعارض وإحكامه.

إنتاج التشكيلات المختلفة من المقاطع الحديدية كحديد التسليح والساقية والزاوية   -أ

وغيرها وبمختلف القياس، وإنتاج الأنابيب الحديدية مختلفة الانواع والأقطار 

  للاستخدامات المتنوعة، وإنتاج الحديد الاسفنجي للاستهلاك المحلي او للتصدير.

تصنيع المواد التي يدخل في انتاجها الحديد والتي تشمل (انشاء وتصنيع الكرفانات   -ب

وتصنيع وتشغيل المجمعات التشغيلية واللحام وتجميع المضخات الغاطسة والمحورية 

حديد والمعادن والمواد اللافلزية والعمل على والتخصصية ومعالجة وكبس مخلفات ال

 رفع قيمتها المادية)، وحسب احتياج الجهات المستفيدة.

تنفيذ الاعمال الهندسية ذات العلاقة بطبيعة عمل الشركة كنصب الابراج الحديدية   -ج

وأبراج الضغط العالي وتصنيع خزانات النفط ومد خطوط الانابيب الحديدية وتنفيذ اعمال 

 المدنية التي تطلبها هذه الاعمال. الهندسة

تطوير وتوسيع المعامل وخطوط الانتاج القائمة في الشركة وإقامة المشاريع والخطوط    -د

 المكملة لها والجديدة.

 شراء واستيراد مستلزمات الإنتاج وأية مواد تدخل ضمن إنتاجها او احتياجها. -هـ 

  تسويق إنتاجها للأغراض المحلية أو للتصدير.  -و

  رابعاً: للشركة في سبيل تحقيق نشاطها القيام بما يأتي: 
  



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           

  

دوات التي استيراد وشراء وبيع وإيجار واستئجار وسائل النقل المختلفة والآلات والأ - ١

تاج وشراء تقتضيها إعمال الشركة وما يتفرع منها وبما يؤدي إلى تحسين وزيادة الإن

  المواد الأخرى. المواد الأولية والأدوات الاحتياطية وغيرها من 

خازن ممارسة الإعمال التجارية من نقل وخزن وتامين وتسويق وفتح المعارض والم - ٢

  وتعيين الوكلاء للبيع بالجملة والمفرد.

امتلاك الأموال المنقولة وغير المنقولة ومختلف المكائن والعدد ووسائط النقل  - ٣

واستئجارها وإجراء  وتسجيلها باسمها في الدوائر المختصة وبيعها ورهنها وإيجارها

كافة التصرفات القانونية بشأنها وإجراء جميع المعاملات وإبرام العقود التي تراها 

  لازمة وتشييد الأبنية والمخازن والمنشئات المختلفة للوصول إلى تحقيق أغراضها. 

إجراء المناقصات والمزايدات والدخول في مختلف التعهدات مع سائر القطاعات  - ٤

لمالية العراقية والأجنبية وقبول الوكالات وعقد مختلف العقود وممارسة الاقتصادية وا

جميع المعاملات سواء بمفردها أو لحسابها أو بالاشتراك مع الغير ولها إن تجري كافة 

  التصرفات التي تراها لازمة لتنفيذ عملها وبالشروط التي ترتئيها. 

لتوفير لدى البنوك والمصارف فتح الحسابات الجارية والودائع الثابتة وحسابات ا - ٥

العراقية والأجنبية وبالعملات الوطنية والأجنبية وفق الضوابط والتعليمات والقوانين 

التي تسمح بذلك وإصدار وقبول الشيكات والسفتجات والسندات لأمر وسندات القبض 

وسندات الاقتراض ووثائق التأمين ولها فتح الاعتمادات المصرفية وتجديدها وتعديل 

منطوقها وإلغائها وان تنشئ أو تسحب أو تتصرف بأية صورة كانت بالأوراق التجارية 

والسندات القابلة للتدويل بما فيها الكمبيالات وسندات الشحن وتظهيرها وحفظها 

والحصول على التسهيلات المصرفية المختلفة بضمان أو بدونه ولها حق الاقتراض 

ولة ضمانا لتلك القروض والتسهيلات كما لها ورهن موجوداتها المنقولة وغير المنق

قبول أموال الغير المنقولة وغير المنقولة وارتهانها ضمانا لديون الشركة وحقوقها 

  تجاه الغير من المدينين أو المتعاملين معها.



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٤(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           

تمليك وشراء واستعمال وقبول وبيع جميع أنواع براءات الاختراع والعلامات التجارية  - ٦

وحقوق الامتيازات والخبرة الفنية ذات العلاقة بنشاط الشركة  والنماذج الصناعية

  والتصرف بها والإذن باستعمالها وإيجارها واستئجارها بما يتفق ومصلحة الشركة.

عها في استثمار الفوائض النقدية بالمساهمة في الشركات المساهمة او المشاركة م - ٧

لموافقات اه بعد الحصول على تنفيذ اعمال ذات علاقة بأهدافها داخل العراق او خارج

  اللازمة لذلك. 

لمشاركة استثمار الفوائض النقدية من الشركات والمؤسسات العربية والأجنبية او ا - ٨

لموافقات معها لتنفيذ اعمال ذات العلاقة بأهدافها خارج العراق بعد الحصول على ا

  اللازمة.

اعمال ذات علاقة بأهداف  المشاركة مع الشركات والمؤسسات العربية والأجنبية لتنفيذ - ٩

  الشركة داخل العراق.

) ١٨٠استثمار الفوائض النقدية بودائع ثابتة لدى المصارف في العراق لمدة لا تتجاوز ( -١٠

يوما على ان يفتح حساب خاص في السجلات المختصة لغرض تثبيت الفوائد المستحقة 

  الاداء في نشاطها. عن هذه الودائع لإظهارها في الحسابات الختامية بما يضمن كفاءة

لها حق الاقراض والاقتراض او الحصول على الاموال لتمويل نشاطها من المؤسسات  -١١

المالية والشركات العامة الوطنية بموجب عقود وشروط يتم الاتفاق عليها وبما لا 

  % من رأسمالها المدفوع. ٥٠يتجاوز 

ها داخل وخارج العراق إقامة الندوات والمؤتمرات العلمية والمعارض او المشاركة في -١٢

  لغرض تطوير اعمالها وتحقيق اهدافها.

  إجراء كافة المعاملات القانونية وإبرام العقود التي تراها مناسبة لإعمالها. -١٣

ا أو يسهل تحقيق تلك الاغراض وبما يتفق مع هالقيام بأي عمل اخر يتفق مع نشاط -١٤

  القوانين والأنظمة والتعليمات النافذة.
  

دينار) فقط أربعة مليارات وثمان وسبعون مليون  ٤٠٧٨٥٢٥٠٠٠الشركة (خامساً: رأسمال 

  وخمسمائة وخمس وعشرون ألف دينار.
  

  سادساً: الجهة المؤسسة / وزارة الصناعة والمعادن. 
  



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٥(                   ٤٥٤١العدد  –الوقائع العراقية  ٢٠/٥/٢٠١٩           

  

ن قانون الشركات ) م٤سابعاً: ان بيان تأسيس الشركة العامة للحديد والصلب قد استند للمادة (

 ٢٠١٨) لسنة ١٠٠المعدل وقرار مجلس الوزراء رقم ( ١٩٩٧لسنة  ٢٢العامة رقم 

ة للحديد والذي تقرر بموجبه دمج الشركة العامة للإسناد الهندسي مع الشركة العام

  والصلب تحت تسمية الشركة العامة للحديد والصلب. 

  

  

                

  الدكتور

  صالح عبداالله احمد الجبوري

  وزير الصناعة والمعادن

  

  




	1
	2
	3
	4
	5
	6

